25 unid
	R$ 73,67
	R$1.841,75

02
	Leite em pó vend, pacote de 1Kg, rendimento: 5 litros.
	25 unid
	R$ 68,20
	R$ 1.705,00

03
	Café Seleção Solúvel Liofilizado, pacote de 510g, rendimento: 25 litros.
	10 unid
	R$123,44
	R$ 1.234,40

Valor Total: R$ 4.781,15 (quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e quinze centavos)

Observação: Dentro do valor contrato deverá estar incluído a entrega dos produtos no endereço da Câmara Municipal de Vereadores: Rua Salgado Filho n° 79 centro de Três Passos-RS.

5. ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:
Conforme pesquisa realizada no mercado, as soluções disponíveis para necessidade administrativa são:

[...]

Além disso, compras frequentes elevam o risco de desabastecimento.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
Com base em pesquisa em contratações anteriores no sistema Licitacon/RS e com Fornecedores Locais, estima-se que o valor total da contratação será de R$ 4.781,15 (quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e quinze centavos). O orçamento foi elaborado levando em conta a demanda anual e a média de preços praticados no mercado, garantindo uma estimativa realista e compatível com os princípios da economicidade e eficiência. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: